CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

REQUERIMENTO No 833 12019

Sürnula: Requer informacöes do Executivo, junto

competente, que informe as poll ticas

püLlicas que estäo sendo tomadas para

18 JUJ7) 	prejienção e combate a depressäo e suicldio

ent,jovens e adultos no municlpio.

REQUEIRO/à Mea, depois de ouvido o douto pienário na forma

regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares

Prefeito do Municipio de Itapevi, junto a secretaria competente, para que

mediante manifestaçao dos Departamentos competentes, informe:

1) Como encaminha-se as politicas pübiicas para prevencão e combate a

depressão e suicIdio entre jovens e adultos?

Justificativa 	 p /L

Senhor Presidente; 	 22 ABR, 2119
Sen horas Vereadoras; 	 '1 	Rafael Me

Assistente Leus. v

Senhores Vereadores; 	 - Cmara Municipal (10 ltapov'

São preocupantes as nUmeros quanta ao aumento da depressão e

suicIdio, relacionados a educação de baixa qualidade, as mAs condicoes de vida,

o desrespeito aos direitos do cidadão no pals e o grande nUmero de

desempregados no Brash.

Sendo assim, solicito informacOes sobre quals projetos, pianos,

programas e acOes estão em andamento e quals os previstos para impiantacao.

Diante do exposto e haja vista, a reievãncia do tema, soiicito apoio dos

nobres pares para aprovação do requerido

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 22 de abrii de 2019.

Rua Arnaldo Se,io cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Jiapevi - liapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www Camaraitape vLsp.go v hr